Seguidamente, aponta dois tipos de homens muitíssimo prejudiciais à vida corrente. Um é astuto e de entendimento agudo, fraguado de engano e maldade, que oculta o ódio e maquina os seus ardis no íntimo da mente; ao passo que o outro é atrevido e assomadiço, e sem reboço na mais descarada impudência do crime, e que não derrama às ocultas o veneno letal, mas lança às claras os dardos do ultraje. E decerto que aquele é mais mortífero, ao passo que este em certa maneira é muito mais desatinado, porquanto não só está privado da verdadeira sabedoria, como tão-pouco conserva a falsa. É que mostra um imenso desejo de fazer mal, sendo certo que pode prejudicar muito menos do que aquele que finge benevolência no ódio pestilencial. Mas aquele apoia-se mais no engano e na maldade, ao passo que este tem mais confiança na opinião e prestígio da sua força.

Ait deinde “multiloquium non carere peccato”. Qui enim multum loquitur, sine iudicio uerba fundit, itaque necesse est ut, aut amicum laedat, aut in odium multitudinis incurrat, aut principes offendat, aut secretum commissum enuntiet, aut innocenti labem dedecoris adspersat et, ut nihil aliud sit, aures omnium obtundat et in omni conuictu molestus et odiosus sit. Nam omnes submouet et excludit ut ipse solus impune garriat et gloriam, nimis intempestiuae atque adeo scurrilis, loquacitatis assequatur.

[20.] *Argentum electum lingua iusti; cor autem impiorum pro nihilo.* [21.] *Labia iusti erudiunt plurimos; qui autem indocti sunt in cordis egestate morientur.* [22.] *Benedictio Domini diuites facit, nec sociabitur eis afflictio.* [23.] *Quasi per risum stultus operatur scelus, Sapientia autem est uiro prudentia.*

Argentum purum non sonitus inanes edit, sed uerissimam aestimationis suae significationem facit. Sic est iusti hominis eloquentia. Pure sonat, ueritatem effatur, candide cuncta pronuntiat, insitam fidem oratione castissima profitetur atque, ut nihil est in illius animo fallax et subdolum, ita nihil potest in illius oratione reperiri ueteratorium. At, impiorum animis cum nihil insit expressum et solidum, ita nihil in ore eorum uersari potest quod sit ullius momenti. Necesse namque est ut cordis inanitatem orationis inanitas consequatur. “Labia iusti plurimos erudire” et, ut legimus apud Hebraeum, pascere dicuntur, quia oratio iustorum est animorum pabulum, quo uita fulcitur atque sustinetur. At impii tantum abest ut aliis esse subsidio possint ut ipsi sibi opitulari non possint. Omnes enim morientur, quod iustis nullo modo continget, cum sint cum uita sempiterna sociati. Sapientia [749] namque in perpetuum propagat, at amentia necem infert. Cum ergo iusti omnes sapientiae gloria praestent, impii autem stultissimi sint, restat ut iusti uita sempiterna fruantur, iniusti funditus intereant nec umquam possint caelestem lucem adspicere.